
 

 

                             こ 成 事 第 5 9 6号 

                      令和６年１月 12日 

 

 

「こどもまんなか 児童福祉週間」協力団体 各位  

 

 

                                 こども家庭庁成育局参事官（事業調整担当） 

                            （ 公 印 省 略 ）  

                      

令和６年度「こどもまんなか 児童福祉週間」標語募集の結果について（報告） 

 

 

 児童福祉行政の推進につきましては、平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

 また、令和６年度「こどもまんなか 児童福祉週間」の標語の募集に当たりましては、

種々ご協力をいただき誠にありがとうございました。 

 こどもや家庭、こどもの健やかな成長について国民全体で考えることを目的に、 

毎年５月５日の「こどもの日」から１週間を「こどもまんなか 児童福祉週間」と定め

て、児童福祉の理念の普及・啓発のための各種事業及び行事を行っています。 

 令和６年度においても、児童福祉の理念を広く啓発する標語を募集しましたところ、

全国から4,939作品の応募があり、有識者等で構成される標語選定委員会により選考し

た結果、別紙のとおり決定いたしました。 

 今回選定された標語につきましては、令和６年度「こどもまんかな 児童福祉週間｣

(５月５日～11日）の象徴として、こどもたちが中心となる中央及び全国各地で実施さ

れる各種事業・行事において幅広く活用することとしております 

貴団体におかれましても、広報誌や機関誌への掲載等により標語の周知等格別のご

高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

（連絡・照会先） 

こども家庭庁成育局参事官（事業調整担当）付 

育成環境係 高根沢・平川 

      電話番号 03-6863-0289 

 


